
保・第１号 

保護者の皆様 

令和７年９月吉日 

さくら学童クラブ 

 

 

 

新設校への学童クラブ参入と栗原小学校受け入れ終了について  

 

 

初秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度、来年度の令和８年度から新設校の「さくら小学校」へ当クラブが参入する

ことになりました。それに伴い「小規模特認校」となる栗原小学校に通う児童の、

新規受け入れを終了いたします。 

受け入れ終了の理由としては、現在在籍している栗原小学校の児童の中で、新設

校のさくら小学校へ通う予定の児童が大多数である、ということです。慣れ親しん

だ当学童クラブの継続利用を希望するご家庭も多いだろうと予想もしております。 

 ただ、在籍児童の中で小規模特認校になる栗原小学校に通う予定の児童もいるの

で、現在在籍している児童に限り、令和８年度の一年間という限定的な期間ではあ

りますが、継続して受け入れます。令和８年度の一年間はなんとか工面いたします

が、やはりお迎えに行く支援員及びドライバーの人数が限られており、同じような

時間帯に、多くの小学校へお迎えに行くのはやはり難しいのが現状です。 

 さくら学童クラブとしても難しい決断ではありますが、様々な現状を鑑み、この

ような決断に至りました。何かご不明な点がございましたら、支援員にお声掛けく

ださい。今後とも何卒ご理解とご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

・令和８年度から新設校「さくら小学校」の学童クラブとして参入いたします。 

・「小規模特認校 栗原小学校」の学童クラブとしての受け入れは、令和８年度限

りとなり、現在当クラブに在籍している児童のみ受け入れます。新規入会希望

者の受け入れはいたしません。 


